

บริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของ

บริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 ของบริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะของบริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบทานงบการเงิน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการ และการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป เนื่องจากข้าพเจ้าไม่ได้ทำการตรวจสอบงบการเงินได้แต่เพียงสอบทาน ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้เสนอรายงานการสอบบัญชี แต่เสนอเพียงรายงานการสอบทานเท่านั้น

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป จากการสอบทานของข้าพเจ้า

งบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 ของบริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะของบริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ได้ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีท่านอื่นในสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้าตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ซึ่งได้เสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขแต่ให้สังเกตเกี่ยวกับการผิมนัดชำระหนี้เงินต้นและการปรับโครงสร้างหนี้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งของบริษัทฯ และการปรับโครงสร้างธุรกิจใหม่ของบริษัทฯ โดยการขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัทย่อยที่ดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายเครื่องใช้ไฟฟ้าตามรายงานลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2549 งบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ผู้สอบบัญชีดังกล่าวได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้ว

งบกำไรขาดทุนรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548 ของบริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะของบริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเปรียบเทียบไว้ เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลซึ่งได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชีท่านอื่นในสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้า ซึ่งได้รายงานไว้ในรายงานลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2548 ว่าไม่สามารถสรุปผลการสอบทานต่องบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548 เนื่องจากประเด็นเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่ออย่าง เป็นสาระสำคัญต่อฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะของบริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ศิริภรณ์ เอื้ออนันต์กุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3844

บริษัท สำนักงาน เอินส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ : 11 สิงหาคม 2549

บริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	23,126	30,474	5,652	4,797
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากประจำกับธนาคาร	1	1	1	1
ลูกหนี้การค้า				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	1,736	5,539	-
ลูกหนี้การค้าอื่น		256,565	274,735	-
หัก : ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(14,246)	(13,282)	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	3	244,055	266,992	-
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	683	683
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		65,510	22,766	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย		17,136	26,735	1,447
รายได้ค่าบริการค้างรับ		12,121	9,137	-
ต้นทุนค่าบริการจ่ายล่วงหน้า		30,924	7,677	-
อื่น ๆ		13,025	5,622	190
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		405,898	370,087	7,290
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากประจำธนาคารที่ติดการกำกับระกัน	12.2	19,433	23,714	-
ลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	2	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	4	-	-	109,921
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ		5,250	5,250	5,250
สิทธิการเช่าและอุปกรณ์ - สุทธิ	5	154,345	132,309	1,935
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า		6,653	6,863	-
อื่น ๆ		4,362	4,333	8
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		190,043	172,469	117,114
รวมสินทรัพย์		595,941	542,556	124,404

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	6	26,687	-	-
เจ้าหนี้ตรีสตรีทส์		-	55,250	-
เจ้าหนี้การค้าอื่น		184,736	171,292	-
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	2	648	-
เจ้าหนี้บริษัทแฟคตอริง	3	54,196	32,639	-
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7	6,000	7,458	-
หนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	28,982	17,929	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	5,828	7,646	5,828
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		53,774	67,513	173
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า		31,664	13,169	-
อื่น ๆ		14,375	17,229	72
รวมหนี้สินหมุนเวียน		406,244	390,773	6,073
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7	6,000	9,000	-
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	37,059	16,761	-
หนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	9,619	11,506	9,619
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		252	252	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		52,930	37,519	9,619
รวมหนี้สิน		459,174	428,292	15,692

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2549 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 146,630,306 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	1,466,303	1,466,303	1,466,303	1,466,303
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 141,944,471 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	1,419,445	1,419,445	1,419,445	1,419,445
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ	(1,009,371)	(1,009,371)	(1,009,371)	(1,009,371)
หุ้นของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย	10	(2,302)	(2,302)	(2,302)
ส่วนเกินทุนจากการขายสินทรัพย์ให้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	58,596	58,596	58,596	58,596
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	6,948	6,948	4,548	4,548
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	(364,604)	(383,349)	(362,204)	(380,949)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	108,712	89,967	108,712	89,967
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	28,055	24,297	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	136,767	114,264	108,712	89,967
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	595,941	542,556	124,404	110,853
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 2548

(หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
		2549	2548	2549	2548
รายได้					
รายได้จากการขาย		239,233	221,810	-	-
รายได้จากการให้บริการ		62,490	70,120	-	-
รายได้ค่าตอบแทนการโอนสิทธิ	2.4	7,456	-	7,456	-
รายได้อื่น		2,884	4,269	38	3,746
ส่วนแบ่งผลกำไรจากบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย		-	-	3,197	-
รวมรายได้		312,063	296,199	10,691	3,746
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		231,977	217,465	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร		66,920	78,171	2,113	637
ค่าตอบแทนกรรมการ		40	-	40	-
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย		-	-	-	5,231
รวมค่าใช้จ่าย		298,937	295,636	2,153	5,868
กำไร (ขาดทุน) ก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้		13,126	563	8,538	(2,122)
ดอกเบี้ยจ่าย		(2,076)	(1,626)	-	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	11	(1,712)	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		9,338	(1,063)	8,538	(2,122)
กำไรสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อย		(800)	(1,059)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด		8,538	(2,122)	8,538	(2,122)
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)					
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ		0.06	-0.02	0.06	-0.02
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		141,944,471	130,592,504	141,944,471	130,592,504

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 2548

(หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
		2549	2548	2549	2548
รายได้					
รายได้จากการขาย		468,063	390,022	-	-
รายได้จากการให้บริการ		140,384	131,224	-	-
รายได้ค่าตอบแทนการโอนสิทธิ	2.4	7,456	-	7,456	-
รายได้อื่น		9,738	6,573	61	8,106
ส่วนแบ่งผลกำไรจากบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย		-	-	15,029	-
รวมรายได้		625,641	527,819	22,546	8,106
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		450,733	394,358	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร		140,134	158,059	3,731	3,870
ค่าตอบแทนกรรมการ		70	-	70	-
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย		-	-	-	30,329
รวมค่าใช้จ่าย		590,937	552,417	3,801	34,199
กำไร (ขาดทุน) ก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้		34,704	(24,598)	18,745	(26,093)
ดอกเบี้ยจ่าย		(4,150)	(3,680)	-	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	11	(8,051)	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		22,503	(28,278)	18,745	(26,093)
(กำไร) ขาดทุนสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อย		(3,758)	2,185	-	-
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด		18,745	(26,093)	18,745	(26,093)
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)					
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ		0.13	-0.22	0.13	-0.22
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		141,944,471	116,542,254	141,944,471	116,542,254

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 2548

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2549	2548	2549	2548
กระแสเงินสดจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	18,745	(26,093)	18,745	(26,093)
ปรับกระทบกำไร (ขาดทุน) สุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อย	3,758	(2,185)	-	-
ส่วนแบ่งผล (กำไร) ขาดทุนจากบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย	-	-	(15,029)	30,329
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น (ลดลง)	964	(99)	-	-
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าของสินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น	79	1,247	-	-
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าเงินลงทุนลดลง	-	(240)	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	34,409	35,007	1,689	3,272
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(146)	(116)	-	(113)
	57,809	7,521	5,405	7,395
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	21,974	51,140	-	-
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	683	217	683	(1,506)
สินค้าคงเหลือ	(42,823)	10,254	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(24,035)	8,872	(39)	657
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(29)	(798)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	13,444	(64,178)	-	-
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(646)	549	(638)	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,901	11,892	(629)	(622)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	28,278	25,469	4,782	5,924

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 2548

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2549	2548	2549	2548
กระแสเงินสดจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน				
เจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น	-	217	-	-
เงินฝากประจำธนาคารที่คิดการค่าประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	4,281	(899)	-	-
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง	-	2,247	-	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	240	-	-
เงินรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	4,161	400	-	261
ซื้ออุปกรณ์	(15,315)	(20,621)	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	-	9,840
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(6,873)	(18,416)	-	10,101
กระแสเงินสดจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น	26,687	-	-	-
ชำระคืนเจ้าหนี้ที่รื้อสร้าง	(55,250)	-	-	-
เจ้าหนี้ - บริษัทแฟคตอริ่งเพิ่มขึ้น	21,557	33,932	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	7,400	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมจากกรรมการ	-	(25,000)	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(4,458)	(6,792)	-	-
ชำระคืนหนี้สินระยะยาว	(13,584)	(10,321)	-	-
ชำระคืนหนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ	(3,705)	(18,282)	(3,927)	(18,505)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(28,753)	(19,063)	(3,927)	(18,505)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(7,348)	(12,010)	855	(2,480)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	30,474	25,635	4,797	2,480
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	23,126	13,625	5,652	-
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม :-				
เงินสดจ่ายระหว่างงวดสำหรับ				
ดอกเบี้ยจ่าย	4,461	6,558	311	3,432
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	7,221	8,185	273	327
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
สัญญาเช่าทางการเงิน - อุปกรณ์คอมพิวเตอร์	44,935	11,017	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 2548
(หน่วย : พันบาท)

ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ								
	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	ส่วนต่ำกว่า มูลค่าหุ้นสามัญ	หุ้นของบริษัท ที่ถือโดย บริษัทย่อย	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา ที่ดิน	ส่วนเกินทุนจาก การขายสินทรัพย์ ให้บริษัท ที่เกี่ยวข้องกัน	กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวม	
						จัดสรรแล้ว - สারণ ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547	365,336	94,059	(60,673)	(2,302)	81,459	-	4,548	(492,473)	(10,046)
เพิ่มทุน	940,589	(94,059)	(846,530)	-	-	-	-	-	-
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	(26,093)	(26,093)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548	1,305,925	-	(907,203)	(2,302)	81,459	-	4,548	(518,566)	(36,139)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	1,419,445	-	(1,009,371)	(2,302)	-	58,596	4,548	(380,949)	89,967
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	18,745	18,745
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549	1,419,445	-	(1,009,371)	(2,302)	-	58,596	4,548	(362,204)	108,712

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 2548

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก		ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ	หุ้นของบริษัทที่ถือโดยบริษัทย่อย	ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน	ส่วนเกินทุนจากการขายสินทรัพย์ให้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน			ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	รวม
	และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น				กำไร (ขาดทุน) สะสม	จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	ขาดทุนสะสม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547	365,336	94,059	(60,673)	(2,302)	81,459	-	6,948	(494,873)	23,325	13,279
เพิ่มทุน	940,589	(94,059)	(846,530)	-	-	-	-	-	-	-
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	(26,093)	-	(26,093)
ขาดทุนสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,185)	(2,185)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548	1,305,925	-	(907,203)	(2,302)	81,459	-	6,948	(520,966)	21,140	(14,999)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	1,419,445	-	(1,009,371)	(2,302)	-	58,596	6,948	(383,349)	24,297	114,264
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	18,745	-	18,745
กำไรสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	3,758	3,758
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549	1,419,445	-	(1,009,371)	(2,302)	-	58,596	6,948	(364,604)	28,055	136,767

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายไทยและประกอบกิจการในประเทศไทย บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักด้านการลงทุนในบริษัทต่างๆ ที่อยู่ของบริษัทฯตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 1 พรีเมียร์คอร์ปอเรทพาร์ค ซอยพรีเมียร์ 2 ถนนศรีนครินทร์ แขวงหนองบอน เขตประเวศ กรุงเทพมหานคร

ตามที่บริษัทฯดำเนินการแก้ไขคุณสมบัติได้ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2549 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้อนุญาตให้บริษัทฯพ้นเหตุเพิกถอนและอนุญาตให้ซื้อขายหลักทรัพย์ของบริษัทฯในหมวดธุรกิจเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท พรีเมียร์ เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย (ซึ่งตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว) และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน) รายการธุรกิจดังกล่าว เป็นไปตามเงื่อนไขและเกณฑ์ที่ตกลงร่วมกันหรือตามสัญญาระหว่างบริษัทฯและบริษัทเหล่านั้นและเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ				นโยบายกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2549	2548	2549	2548	2549	2548	2549	2548	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย									
รายได้ค่าเช่า	-	-	-	-	-	2.2	-	4.4	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-	-	-	-	-	0.3	-	0.6	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	-	-	1.2	-	2.2	หมายเหตุ 2.1
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน									
รายได้จากการขายสินค้าและให้บริการ	17.8	18.5	31.5	37.6	-	-	-	-	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าตอบแทนการโอนสิทธิ	7.5	-	7.5	-	7.5	-	7.5	-	หมายเหตุ 2.4
ซื้อสินค้า	-	18.3	-	38.0	-	-	-	-	ต้นทุนบวกอัตรากำไรจำนวนหนึ่ง
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	3.2	4.7	6.5	8.6	1.3	-	1.3	-	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	-	0.7	-	1.3	-	-	-	-	หมายเหตุ 2.2 และ 2.3
ขายอุปกรณ์	-	-	0.1	-	-	-	-	-	ราคาตามสัญญา

- 2.1 เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงินกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 5.75 ต่อปี
- 2.2 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อยเป็นเงินกู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงินกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 5.75 ต่อปี
- 2.3 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการของบริษัทย่อยเป็นเงินกู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงินกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 7.0 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2.4 เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2549 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาให้สิทธิในการซื้อที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างสำหรับสินทรัพย์บางส่วนที่บริษัทฯ โอนชำระหนี้ตามสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้กับธนาคารแห่งหนึ่ง (สัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้ดังกล่าวให้สิทธิบริษัทฯ ในการขอซื้อสินทรัพย์ที่โอนชำระหนี้แก่ธนาคารคืนได้ภายในกำหนดเวลา 1 ปี นับตั้งแต่วันที่ธนาคารได้รับโอนกรรมสิทธิ์ในสินทรัพย์จากบริษัทฯ) กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีค่าตอบแทนการโอนสิทธิเท่ากับผลลัพธ์ของจำนวนเงิน 38 ล้านบาทหักด้วยราคาสินทรัพย์ที่จะชำระให้แก่ธนาคารและค่าภาษีอากรที่เกิดขึ้นทั้งหมดจากการจดทะเบียนโอนกรรมสิทธิ์สินทรัพย์ ในระหว่างงวดปัจจุบันบริษัทฯ ได้รับชำระเงินสำหรับค่าตอบแทนการโอนสิทธิดังกล่าวจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแล้วเป็นจำนวนเงิน 7.5 ล้านบาท

ยอดคงค้างสำหรับรายการดังกล่าวข้างต้นที่มีสาระสำคัญได้แสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบดุล ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เสรี พรีเมียร์ จำกัด	586	134	-	-
บริษัท พรีเมียร์ มอเตอร์ จำกัด	574	3,721	-	-
บริษัท พรีเมียร์ แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด	109	580	-	-
บริษัท พรีเมียร์ รีสอร์ท กระบี่ จำกัด	16	313	-	-
อื่น ๆ	451	791	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,736	5,539	-	-
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อื่น ๆ	-	683	-	683
รวมลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	683	-	683
ลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พรีเมียร์ แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด	85,000	85,000	85,000	85,000
หัก : ค่าไรจากการขายเงินลงทุนรอรับรู้	(85,000)	(85,000)	(85,000)	(85,000)
รวมลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	-	-
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อื่น ๆ	2	648	-	638
รวมเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	648	-	638

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548
	(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>อายุหนี้ค้างชำระ</u>		
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,588	2,735
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	95	1,849
3 - 6 เดือน	53	955
6 - 12 เดือน	-	-
มากกว่า 12 เดือน	-	-
รวม	1,736	5,539
หัก : ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-
สุทธิ	1,736	5,539
<u>ลูกหนี้การค้าอื่น</u>		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	187,599	252,718
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	44,325	6,431
3 - 6 เดือน	7,620	1,111
6 - 12 เดือน	3,070	1,371
มากกว่า 12 เดือน	13,951	13,104
รวม	256,565	274,735
หัก : ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(14,246)	(13,282)
สุทธิ	242,319	261,453
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	244,055	266,992

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 บริษัทย่อยได้โอนสิทธิเรียกร้องที่จะได้รับชำระจากลูกหนี้จำนวน 60.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2548 : 36 ล้านบาท) ให้แก่บริษัทแฟคตอริ่งตามสัญญาโอนขายสิทธิเรียกร้อง (Factoring Agreement) โดยคิดอัตรารับซื้อลดลูกหนี้เท่ากับอัตราที่ระบุในสัญญา หากผู้รับโอนสิทธิไม่สามารถเรียกเก็บหนี้จากลูกหนี้ที่บริษัทย่อยโอนสิทธิให้ บริษัทย่อยจะเป็นผู้ชำระหนี้ที่ค้างชำระแก่บริษัทผู้รับโอน

4. เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย

	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ							
	30 มิถุนายน 2549				31 ธันวาคม 2548			
	สัดส่วน		เงินลงทุน		สัดส่วน		เงินลงทุน	
	ทุน	เงิน	วิธี	วิธี	ทุน	เงิน	วิธี	วิธี
ชำระแล้ว	ลงทุน	ราคาทุน	ส่วนได้เสีย	ชำระแล้ว	ลงทุน	ราคาทุน	ส่วนได้เสีย	
พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	
								(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท ค้าผ้าโปร คอมพิวเตอร์เสริมส์ จำกัด	30,000	80	220,787	109,921	30,000	80	220,787	94,892
รวม				109,921				94,892

ในระหว่างงวดปัจจุบันบริษัทย่อยไม่มีการประกาศจ่ายเงินปันผล

5. สิทธิการเช่าและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิการเช่าและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะบริษัทฯ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2549	132,309	3,624
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	60,250	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(4,015)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(34,199)	(1,689)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549	154,345	1,935

6. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของบริษัทย่อยคิดดอกเบี้ยในอัตรา MOR ลบ อัตราร้อยละตามที่ระบุในสัญญาต่อปี และค้ำประกันโดยการ โอนสิทธิเรียกร้องที่จะได้รับชำระเงินจาก ลูกหนี้รายหนึ่งจำนวนประมาณ 41.5 ล้านบาทให้แก่ธนาคารแห่งนั้น

7. เงินกู้ยืมระยะยาว

เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทย่อยซึ่งรวมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ประกอบด้วยรายการ ดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548
		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	12,000	15,000
เงินกู้ยืมระยะยาวอื่น	-	1,458
รวม	12,000	16,458
หัก : ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(6,000)	(7,458)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>6,000</u>	<u>9,000</u>

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549	16,458
หัก : จ่ายคืนเงินกู้	(4,458)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549	<u>12,000</u>

เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัทย่อยเป็นเงินกู้ยืมตามสัญญาประนีประนอมยอมความลงวันที่ 11 เมษายน 2544 กับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เพื่อผ่อนผันการชำระเงินต้นจากเงินเบิกเกินบัญชี โดยผ่อนชำระคืนเงินต้นจำนวน 40 ล้านบาทเป็นรายไตรมาสภายใน 7 ปี นับตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2544 พร้อมดอกเบี้ยในอัตรา MLR ต่อปี เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยบริษัทฯ ซึ่งหากมีการใช้สิทธิเรียกร้อง บริษัทฯ จะชำระหนี้ด้วยหุ้นสามัญของบริษัทฯตามแผนฟื้นฟูกิจการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะยาวอื่นของบริษัทย่อย เป็นเงินกู้ยืมจากบริษัทแห่งหนึ่งเพื่อใช้ในการซื้อสินทรัพย์ของบริษัทย่อย โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนภายใน 3 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ที่กำหนดในสัญญาพร้อมดอกเบี้ยตามที่ระบุในสัญญา

8. หนี้สินระยะยาว

หนี้สินระยะยาวของบริษัทย่อยซึ่งรวมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548
		(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	65,684	34,231
เจ้าหนี้เจ้าซื้อ	357	459
รวม	66,041	34,690
หัก : ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(28,982)	(17,929)
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	37,059	16,761

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549	34,690
บวก : สัญญาเช่าที่ทำในระหว่างงวด	44,935
หัก : จ่ายชำระ	(13,584)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549	66,041

หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินมีระยะเวลาผ่อนชำระ 36 - 60 เดือน ทรัพย์สินซึ่งบริษัทฯ ได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงินจะบันทึกเป็นทรัพย์สินของบริษัทฯ ในราคาเงินสดของทรัพย์สิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. หนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 31 ธันวาคม 2548 หนี้สินระยะยาวภายหลังการปรับโครงสร้างหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ ประกอบด้วย

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)
9.1 เจ้าหนี้เงินกู้ยืม				
- เงินต้นมีกำหนดชำระคืนเป็นรายเดือน ภายใน 5 ปี นับตั้งแต่วันที่รวมและโอนกิจการแล้วเสร็จ แต่ไม่เกิน 120 วัน นับตั้งแต่วันที่ศาลมีคำสั่งเห็นชอบด้วยแผนถึงที่สุด โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3 ต่อปี	2,401	3,056	2,401	3,056
9.2 เจ้าหนี้ชั้นต้นในหนี้เงินกู้และตราสารทางการเงิน				
- เงินต้นมีกำหนดชำระคืนทุก 6 เดือน ภายใน 10 ปี นับตั้งแต่วันที่ศาลมีคำสั่งเห็นชอบด้วยแผนถึงที่สุด มีระยะเวลาปลอดชำระหนี้เงินต้น 3 ปี (เริ่มชำระคืนตั้งแต่ปี 2547) โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6 ต่อปี หรือ MLR แล้วแต่อย่างใดจะต่ำกว่า	9,000	10,000	9,000	10,000
9.3 เจ้าหนี้การค้า				
- เงินต้นมีกำหนดชำระคืนเป็นรายเดือน ภายใน 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ศาลมีคำสั่งเห็นชอบด้วยแผนถึงที่สุด โดยมีระยะเวลาปลอดชำระหนี้ 6 เดือนและไม่มีกรจ่ายดอกเบี้ย	1,852	3,749	1,852	3,971
รวม : ดอกเบี้ยจ่ายรอรับรู้ในอนาคต	13,253	16,805	13,253	17,027
หนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ	15,447	19,152	15,447	19,374
หัก : ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(5,828)	(7,646)	(5,828)	(7,868)
หนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ – สุทธิ จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9,619	11,506	9,619	11,506

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะบริษัทฯ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549	19,152	19,374
หัก : จ่ายชำระหนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ	(3,705)	(3,927)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549	15,447	15,447

10. หุ้นของบริษัทฯที่ถือโดยบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 หุ้นของบริษัทฯที่ถือโดยบริษัทย่อยมีจำนวนคงเหลือ 230,175 หุ้น (31 ธันวาคม 2548 : 230,175 หุ้น) โดยแสดงเป็นรายการหักในส่วนของผู้ถือหุ้นด้วยราคาทุนของหุ้น

11. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลของบริษัทฯคำนวณขึ้นจากกำไร (ขาดทุน) สุทธิในระหว่างงวดของบริษัทฯบวกกลับ/หักออกด้วยส่วนแบ่งผลกำไร (ขาดทุน) จากบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสียและบวกกลับด้วยค่าใช้จ่ายที่ไม่อนุญาติให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษี บริษัทฯไม่มีภาระภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด เนื่องจากบริษัทฯมีผลขาดทุนทางภาษียกมาจากรายการปีก่อนมากกว่าประมาณการกำไรทางภาษีสำหรับปี

ภาษีเงินได้นิติบุคคลของบริษัทย่อยคำนวณขึ้นในอัตราร้อยละ 30 ของกำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด หลังจากบวกกลับ/หักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายการสำรองที่ไม่อนุญาติให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษี

12. ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันดังนี้

- 12.1 บริษัทฯมีภาระผูกพันจากการที่บริษัทฯค้ำประกันวงเงินกู้ยืมให้กับบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 40 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2548 : 40 ล้านบาท) ซึ่งบริษัทฯจะต้องชำระด้วยหุ้นสามัญของบริษัทฯตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7
- 12.2 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันเป็นจำนวนเงินประมาณ 17.9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2548 : 22.0 ล้านบาท) ในนามบริษัทย่อย หนังสือค้ำประกันดังกล่าวค้ำประกันโดยเงินฝากประจำธนาคารของบริษัทย่อยจำนวน 19.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2548 : 23.7 ล้านบาท)
- 12.3 บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าระยะยาวสำหรับการเช่าอาคารสำนักงานและบริการที่เกี่ยวข้อง โดยมีค่าใช้จ่ายที่จะต้องชำระในอนาคตดังต่อไปนี้ :-

ปี	ล้านบาท
2549	6.6
2550	3.5
2551 - 2565	18.5

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12.4 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้ทำสัญญาบริการการจัดการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง โดยมีค่าบริการที่จะต้องชำระในอนาคตเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.7 ล้านบาทต่อเดือน และเฉพาะของบริษัทฯเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.2 ล้านบาทต่อเดือน โดยสัญญาดังกล่าวจะครบกำหนดอายุสัญญาในเดือนธันวาคม 2549 อย่างไรก็ตามสัญญานี้จะมีผลใช้บังคับต่อไปอีกคราวละ 1 ปี จนกว่าจะมีการบอกเลิกสัญญา

13. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 บริษัทย่อยมีหนี้สินสุทธิทั้งหมดที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 1.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2548 : 0.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

14. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 2548 สำหรับงบกำไรขาดทุนรวมมีดังนี้ :-

(หน่วย : ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน							
	ธุรกิจเทคโนโลยีและสารสนเทศ		ผลิตและจำหน่ายเครื่องใช้ไฟฟ้า		การค้ารายการบัญชีระหว่างกัน		รวม	
	2549	2548	2549	2548	2549	2548	2549	2548
รายได้จากภายนอก	301.7	250.4	-	41.6	-	-	301.7	292.0
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	0.9	-	-	-	(0.9)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	301.7	251.3	-	41.6	-	(0.9)	301.7	292.0
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	2.8	3.3	-	(7.0)	-	-	2.8	(3.7)
รายได้อื่น							10.3	4.3
ดอกเบี้ยจ่าย							(2.1)	(1.6)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล							(1.7)	-
กำไรสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อย							(0.8)	(1.1)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด							8.5	(2.1)

(หน่วย : ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน							
	ธุรกิจเทคโนโลยีและสารสนเทศ		ผลิตและจำหน่ายเครื่องใช้ไฟฟ้า		การค้ารายการบัญชีระหว่างกัน		รวม	
	2549	2548	2549	2548	2549	2548	2549	2548
รายได้จากภายนอก	608.4	434.8	-	86.5	-	-	608.4	521.3
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	1.7	-	-	-	(1.7)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	608.4	436.5	-	86.5	-	(1.7)	608.4	521.3
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	17.5	(15.4)	-	(15.8)	-	-	17.5	(31.2)
รายได้อื่น							17.2	6.6
ดอกเบี้ยจ่าย							(4.1)	(3.7)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล							(8.1)	-
กำไร (ขาดทุน) สุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อย							(3.8)	2.2
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด							18.7	(26.1)

15. การดำเนินงานที่ยกเลิก

เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2548 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติให้ขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัทย่อยสองแห่ง คือ บริษัท พรีเมียร์ ซีอี จำกัด (รวมบริษัท พรีเมียร์ โฮม แอพพลายแอนซ์ จำกัด) และบริษัท พรีเมียร์ รีสอร์ซ ริไซเคิล จำกัด ซึ่งเป็นส่วนงานการผลิต และจำหน่ายเครื่องใช้ไฟฟ้า ให้กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง และบริษัทฯ ได้โอนหุ้นของบริษัทย่อยทั้งสองแห่งให้กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวแล้วในวันที่ 1 ธันวาคม 2548

รายการที่รวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนของการดำเนินงานของส่วนงานที่ยังดำเนินอยู่ และส่วนงานที่ยกเลิก แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย : ล้านบาท)	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2549</u>	<u>2548</u>
การดำเนินงานที่ยังดำเนินอยู่ (ส่วนงานเทคโนโลยีและสารสนเทศ)		
รายได้	626	449
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(591)	(453)
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงานก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	<u>35</u>	<u>(4)</u>
ดอกเบี้ยจ่าย	(4)	(3)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	<u>31</u>	<u>(7)</u>
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(8)	-
(กำไร) ขาดทุนสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อย	(4)	2
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากการดำเนินงานที่ยังดำเนินอยู่	<u>19</u>	<u>(5)</u>
การดำเนินงานที่ยกเลิก (ส่วนงานผลิตและจำหน่ายเครื่องใช้ไฟฟ้า)		
รายได้	-	90
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	-	(108)
ขาดทุนจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนดอกเบี้ยจ่าย	<u>-</u>	<u>(18)</u>
ดอกเบี้ยจ่าย	-	(3)
ขาดทุนสุทธิจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	<u>-</u>	<u>(21)</u>
รวมทั้งกิจการ		
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	<u>19</u>	<u>(26)</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กระแสเงินสดสุทธิของส่วนงานที่ยกเลิก (บริษัทย่อยที่โอนออก) แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย : ล้านบาท)	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2549</u>	<u>2548</u>
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมดำเนินงาน	-	(6)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	-	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	-	9

16. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2549 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติตามรายละเอียดดังนี้

16.1 อนุมัติให้บริษัทฯ ซื้อหุ้นสามัญของบริษัทย่อย เพิ่มอีกจำนวน 60,000 หุ้น จากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน
แห่งหนึ่งในราคาไม่เกินหุ้นละ 585 บาท หรือคิดเป็นมูลค่ารวมไม่เกิน 35.1 ล้านบาท

16.2 อนุมัติให้เปลี่ยนชื่อบริษัทฯ เป็น “บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)”

16.3 อนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ โดยวิธีการดังต่อไปนี้

- ตัดทุนจดทะเบียนจำนวน 4,189,817 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท ซึ่งยังมีได้ออกจำหน่าย ทำให้ทุน
จดทะเบียนของบริษัทฯลดลงเหลือ 1,424,404,890 บาท (142,440,489 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท)
- ลดทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วของบริษัทฯ ลงเหลือ 142,440,489 บาท โดยลดมูลค่าหุ้นจาก
เดิมหุ้นละ 10 บาท เหลือหุ้นละ 1 บาท เพื่อล้างส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นและลดขาดทุนสะสม

บริษัทฯจะนำเสนอมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ดังกล่าวข้างต้นต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อขอ
อนุมัติต่อไป

17. การจัดประเภทรายการบัญชี

ได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 ที่นำมาแสดง
เปรียบเทียบใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีของงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อ
กำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไปแล้ว

18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม
2549